UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051

EDITAL nº 111/09

 PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO ENSINO SUPERIOR  -
CALOUROS 2010/1,

ADENDO Nº 01 AO EDITAL Nº 099/2009

Marilane Maria Wolff Paim, Pró-reitora de Ensino da Universidade do Planalto Catarinense
– UNIPLAC, e Ivone Catarina Freitas Buratto, Secretária Acadêmica, no uso de suas atribuições,
nos termos do Regimento Geral e da legislação vigente,

COMUNICAM

O cancelamento do oferecimento do Curso de Tecnologia em Ciências Eqüinas, anunciado no Edital
nº 099/2009 de 18 de novembro de 2009.

Observação: As demais disposições dos Editais acima mencionados, permanecem inalteradas.

Lages, 14 de dezembro de 2009

Ivone Catarina Freitas Buratto                 Marilane Maria Wolff Paim
 Secretária Acadêmica                                Pró-reitora de Ensino